
1№ 47  I  19 мая 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

16+ВЕСТНИК
Спецвыпуск № 47 19 мая 2023 года

ТОСНЕНСКИЙ 
Общественно-политическая газета Тосненского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.05.2023 № 1772-па

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тосненский район Ле-
нинградской области от 21.04.2020 № 703-па "Об утверждении перечня земельных участков, предоставляемых 
в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей" (с изменениями, внесенными постанов-
лениями администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 18.05.2020 

№ 858-па, от 13.07.2020 № 1196-па, от 02.11.2020 № 2064-па, от 23.11.2020 № 2252-па, от 07.12.2020 № 2372-па, от 
28.01.2021 № 125-па, от 07.04.2021 № 764-па, от 27.05.2021 № 1139-па, от 07.09.2021 № 2037-па, от 01.03.2022 № 537-па, 
от 06.04.2022 № 1222-па, от 18.07.2022 № 2479-па, от 21.10.2022 № 3792-па, от 28.11.2022 № 4379-па, от 28.04.2023 № 1534-па)

В соответствии с областным законом Ленинградской области от 17.07.2018 № 75-оз "О бесплатном предоставлении 
гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность на территории Ленинградской области 
и о внесении изменений в областной закон "О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных 
участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области", а также в связи с по-
становкой на государственный кадастровый учет земельных участков, расположенных по адресам: Российская Федерация, 
Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Красноборское городское поселение, г. п. Красный Бор, ул. 
4-я, з/у 26, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Красноборское городское 
поселение, г. п. Красный Бор, пр-кт Красный, з/у 28, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муни-
ципальный район, Красноборское городское поселение, г. п. Красный Бор, пр-кт Красный, з/у 29, Российская Федерация, 
Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Красноборское городское поселение, г. п. Красный Бор, пр-кт 
Красный, з/у 30, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Красноборское го-
родское поселение, г. п. Красный Бор, пр-кт Красный, з/у 31, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский 
муниципальный район, Красноборское городское поселение, г. п. Красный Бор, пр-кт Красный, з/у 32, Российская Феде-
рация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Форносовское городское поселение, г. п. Форносово, 
ул. Дачная, уч. 15, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Форносовское 
городское поселение, г. п. Форносово, ул. Дачная, уч. 25, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский 
муниципальный район, Форносовское городское поселение, г. п. Форносово, ул. Дачная, уч. 12, Российская Федерация, 
Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Форносовское городское поселение, г. п. Форносово, ул. Дач-
ная, з/у 21, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Форносовское городское 
поселение, г. п. Форносово, ул. Дачная, з/у 27, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный 
район, Форносовское городское поселение, г. п. Форносово, ул. Дачная, з/у 23, Российская Федерация, Ленинградская 
область, Тосненский муниципальный район, Форносовское городское поселение, г. п. Форносово, ул. Дачная, з/у 10, Рос-
сийская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Форносовское городское поселение, г. п. 
Форносово, ул. Дачная, з/у. 17, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, деревня 
Староселье, улица Лазурная, з/у 16, Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, 
Шапкинское сельское поселение, д. Сиголово, Архитектурный проезд, з/у 7, администрация муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 
21.04.2020 № 703-па "Об утверждении перечня земельных участков, предоставляемых в собственность бесплатно граж-
данам, имеющим трех и более детей" (с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального 
образования Тосненский район Ленинградской области от 18.05.2020 № 858-па, от 13.07.2020 № 1196-па, от 02.11.2020 № 
2064-па, от 23.11.2020 № 2252-па, от 07.12.2020 № 2372-па, от 28.01.2021 № 125-па, от 07.04.2021 № 764-па, от 27.05.2021 № 
1139-па, от 07.09.2021 № 2037-па, от 01.03.2022 № 537-па, от 06.04.2022 № 1222-па, от 18.07.2022 № 2479-па, от 21.10.2022 
№ 3792-па, от 28.11.2022 № 4379-па, от 28.04.2023 № 1534-па) следующие изменения: приложение к постановлению из-
ложить в новой редакции (приложение).

2. Комитету имущественных отношений администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской 
области направить в пресс-службу комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным 
и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской об-
ласти настоящее постановление для официального опубликования и обнародования в порядке, установленном Уставом 
муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области.

3. Пресс-службе комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межкон-
фессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области 
в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его официальное опубликование 
и обнародование в порядке, установленном Уставом муниципального образования Тосненский муниципальный район 
Ленинградской области.



№ 47  I  19 мая 2023 года2 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образо-
вания Тосненский район Ленинградской области Ануфриева О.А.

Глава администрации А.Г. Клементьев

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

от 18.05.2023 № 1772-па
Перечень земельных участков, предоставляемых в собственность бесплатно гражданам, 

имеющим трех и более детей

№ 
п/п

Наименование 
муниципаль-
ного района 
(городского 
округа) Ле-

нинградской 
области

Наименование 
городского 

(сельского) по-
селения

Адрес (местополо-
жение) земельного 

участка

Кадастровый 
номер земельного 

участка

Категория 
земель, к 
которой 

относится 
земельный 

участок

Вид раз-
решенного 

исполь-
зования 

земельного 
участка

Пло-
щадь 

земель-
ного 

участка 
(кв. м)

1 То с н е н с к и й 
район

Любанское го-
родское посе-
ление

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
район, Любанское го-
родское поселение, г. 
Любань, ул. Зеленая, 
уч. 28

47:26:0916015:385 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства ,  для 
и н д и в и -
д у а л ь н о й 
жилой за-
стройки

1000

2 То с н е н с к и й 
район

Любанское го-
родское посе-
ление

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
район, Любанское го-
родское поселение, г. 
Любань, ул. Зеленая, 
уч. 30

47:26:0916015:387 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1000

3 То с н е н с к и й 
район

Любанское го-
родское посе-
ление

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Любанское го-
родское поселение, 
д. Вериговщина, ул. 
Луговая, земельный 
участок 12

47:26:0905003:288 Земли на-
селенных 
пунктов

Для веде-
ния личного 
подсобного 
хозяйства

2616

4 То с н е н с к и й 
район

Любанское го-
родское посе-
ление

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
район, Любанское го-
родское поселение, д. 
Ильинский Погост, ул. 
Фермерская, земель-
ный участок 8

47:26:0917001:1408 Земли на-
селенных 
пунктов

Для веде-
ния личного 
подсобного 
хозяйства

1439

5 То с н е н с к и й 
район

Любанское го-
родское посе-
ление

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
район, Любанское го-
родское поселение, д. 
Ильинский Погост, ул. 
Центральная, земель-
ный участок 5

47:26:0917001:1440 Земли на-
селенных 
пунктов

Для веде-
ния личного 
подсобного 
хозяйства

1510

6 То с н е н с к и й 
район

Любанское го-
родское посе-
ление

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Любанское 
городское поселение, 
д. Ильинский Погост, 
ул. Центральная, зе-
мельный участок 7

47:26:0917001:1433 Земли на-
селенных 
пунктов

Для веде-
ния личного 
подсобного 
хозяйства

1500



3№ 47  I  19 мая 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

7 То с н е н с к и й 
район

Любанское го-
родское посе-
ление

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
район, Любанское 
городское поселе-
ние, д. Ильинский 
П о го с т,  у л .  Ц е н -
тральная, земель-
ный участок 9

47:26:0917001:1435 Земли на-
селенных 
пунктов

Для веде-
ния личного 
подсобного 
хозяйства

1505

8 То с н е н с к и й 
район

Любанское го-
родское посе-
ление

Ленинградская об-
ласть, Тосненский 
район, Любанское го-
родское поселение, х. 
Майзит, ул. Воздухо-
плавательная, уч. 12

47:26:0918002:257 Земли на-
селенных 
пунктов

Д л я  и н -
д и в и д у -
а л ь н о г о 
ж и л и щ н о -
го  с т р о и -
т е л ь с т в а , 
для инди-
в и д у а л ь -
ной жилой 
застройки

1500

9 То с н е н с к и й 
район

Любанское го-
родское посе-
ление

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
район, Любанское го-
родское поселение, 
х. Майзит, ул. Воз-
духоплавательная, 
уч. 13

47:26:0918002:258 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1500

10 То с н е н с к и й 
район

Любанское го-
родское посе-
ление

Ро с с и й с к а я  Ф е -
д е р а ц и я ,  Л е н и н -
градская область, 
Тосненский муни-
ципальный район, 
Любанское город-
ское поселение, д. 
Коркино, ул. Цен-
тральная, земель-
ный участок 6Б

47:26:0924001:228 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1356

11 То с н е н с к и й 
район

Рябовское го-
родское посе-
ление

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
район, Рябовское го-
родское поселение, 
г. п. Рябово, ул. Вре-
менный поселок, уч. 8

47:26:0805009:20 Земли на-
селенных 
пунктов

Малоэтаж-
ная застрой-
ка (индиви-
д у а л ь н о е 
жилищное 
строитель-
ство; разме-
щение дач-
ных домов 
и садовых 
домов)

1000

12 То с н е н с к и й 
район

Рябовское го-
родское посе-
ление

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
район, Рябовское го-
родское поселение, 
г. п. Рябово, ул. На-
бережная, уч. 26

47:26:0805006:399 Земли на-
селенных 
пунктов

Малоэтаж-
н а я  з а -
с т р о й к а 
( и н д и в и -
д у а л ь н о е 
жилищное 
строитель-
ство;  раз-
м е щ е н и е 
дачных до-
мов и садо-
вых домов) 
( код  2 .1 ) ; 
для инди-
видуальной 
жилой за-
стройки

1050



№ 47  I  19 мая 2023 года4 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

13 То с н е н с к и й 
район

Рябовское го-
родское посе-
ление

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
район, Рябовское го-
родское поселение, 
г. п. Рябово, ул. Ниж-
няя, уч. 13

47:26:0805014:437 Земли на-
селенных 
пунктов

Малоэтаж-
ная застрой-
ка (индиви-
д у а л ь н о е 
жилищное 
строитель-
ство;  раз-
м е щ е н и е 
дачных до-
мов и садо-
вых домов), 
для инди-
видуальной 
жилой за-
стройки

900

14 То с н е н с к и й 
район

Рябовское го-
родское посе-
ление

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
район, Рябовское го-
родское поселение, 
г. п. Рябово, ул. Ниж-
няя, уч. 15

47:26:0805014:436 Земли на-
селенных 
пунктов

Малоэтаж-
н а я  з а -
с т р о й к а 
( и н д и в и -
д у а л ь н о е 
жилищное 
строитель-
ство; разме-
щение дач-
ных домов 
и садовых 
домов) (код 
2.1), для ин-
дивидуаль-
ной жилой 
застройки

900

15 То с н е н с к и й 
район

Н и кол ь с ко е 
городское по-
селение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Никольское го-
родское поселение, 
дер. Пустынка, уч. 
23

47:26:0402001:178 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивиду-
альные жи-
лые дома, 
для инди-
видуальной 
жилой за-
стройки

800

16 То с н е н с к и й 
район

Н и кол ь с ко е 
городское по-
селение

Ро с с и й с к а я  Ф е -
д е р а ц и я ,  Л е н и н -
градская область, 
Тосненский муни-
ципальный район, 
Никольское город-
с ко е  п о с е л е н и е , 
г.  Никольское, ул. 
Песчаная, з/у 86в

47:26:0401001:624 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивиду-
альные жи-
лые дома

1100

17 То с н е н с к и й 
район

Тосненское го-
родское посе-
ление

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
район, Тосненское го-
родское поселение, 
дер. Красный Латыш, 
з. у. 51

47:26:0804001:611 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства ,  для 
и н д и в и -
д у а л ь н о й 
жилой за-
стройки

2170

18 То с н е н с к и й 
район

Тосненское го-
родское посе-
ление

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
район, Тосненское го-
родское поселение, 
дер. Красный Латыш, 
земельный участок 
51а

47:26:0804001:614 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1211



5№ 47  I  19 мая 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

19 То с н е н с к и й 
район

Тосненское го-
родское посе-
ление

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
район, Тосненское го-
родское поселение, 
дер. Красный Латыш, 
земельный участок 
51б

47:26:0804001:613 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства ,  для 
и н д и в и -
д у а л ь н о й 
жилой за-
стройки

1210

20 То с н е н с к и й 
район

Тосненское го-
родское посе-
ление

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
район, Тосненское го-
родское поселение, 
дер. Красный Латыш, 
земельный участок 
51в

47:26:0804001:615 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства ,  для 
и н д и в и -
д у а л ь н о й 
жилой за-
стройки

1210

21 То с н е н с к и й 
район

Тосненское го-
родское посе-
ление

Российская Феде-
рация, Ленинград-
ская область, район 
Тосненский, дерев-
ня  Еглизи ,  улица 
3-я Линия, участок 
29в

47:26:0139001:1173 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1312

22 То с н е н с к и й 
район

Тосненское го-
родское посе-
ление

Российская Феде-
рация, Ленинград-
ская область, район 
Тосненский, дерев-
ня  Еглизи ,  улица 
3-я Линия, участок 
29б

47:26:0139001:1172 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1006

23 То с н е н с к и й 
район

Тосненское го-
родское посе-
ление

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Тосненское город-
ское поселение, д. 
Еглизи, ул. 3-я линия, 
з/у 29а

47:26:0139001:1185 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1000

24 То с н е н с к и й 
район

Тосненское го-
родское посе-
ление

Российская Феде-
рация, Ленинград-
ская область, район 
Тосненский, дерев-
ня  Еглизи ,  улица 
3-я Линия, участок 
29

47:26:0139001:1177 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1002

25 То с н е н с к и й 
район

Тосненское го-
родское посе-
ление

Российская Феде-
рация, Ленинград-
ская область, район 
Тосненский, дерев-
ня  Еглизи ,  улица 
3-я Линия, участок 
27

47:26:0139001:1174 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1001

26 То с н е н с к и й 
район

Ульяновское 
городское по-
селение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Ульяновское го-
родское поселение, 
г. п. Ульяновка, 3-й 
Речной проезд, зе-
мельный  участок 
27 в

47:26:0301010:1211 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивиду-
альные жи-
лые  дома 
не выше 2-х 
этажей

800



№ 47  I  19 мая 2023 года6 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

27 То с н е н с к и й 
район

Ульяновское 
городское по-
селение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Ульяновское го-
родское поселение, 
г. п. Ульяновка, 3-й 
Речной проезд, зе-
мельный  участок 
29 а

47:26:0301010:1214 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивиду-
альные жи-
лые  дома 
не выше 2-х 
этажей

820

28 То с н е н с к и й 
район

Ульяновское 
городское по-
селение

Ро с с и й с к а я  Ф е -
д е р а ц и я ,  Л е н и н -
градская область, 
Тосненский муни-
ципальный район, 
Ульяновское город-
ское поселение, го-
р од с ко й  п о с е л о к 
Ульяновка, проезд 
3-й Речной, земель-
ный участок 29 

47:26:0301010:1216 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивиду-
альные жи-
лые  дома 
не выше 2-х 
этажей

849

29 То с н е н с к и й 
район

Ульяновское 
городское по-
селение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Ульяновское го-
родское поселение, 
г. п. Ульяновка, 3-й 
Речной проезд, зе-
мельный  участок 
29 б 

47:26:0301010:1219 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивиду-
альные жи-
лые  дома 
не выше 2-х 
этажей

900

30 То с н е н с к и й 
район

Н у р м и н с ко е 
сельское по-
селение

Ро с с и й с к а я  Ф е -
д е р а ц и я ,  Л е н и н -
градская область, 
Тосненский муни-
ципальный район, 
Нурминское сель-
ское поселение, д. 
Нурма, ул. Лаврен-
тьевская, з/у 14

47:26:0501002:575 Земли на-
селенных 
пунктов

Ж и л ы е 
д о м а ,  о т -
д е л ь н о 
стоящие на 
одну семью 
1-3 этажа с 
участком

710

31 То с н е н с к и й 
район

Л и с и н с к о е 
сельское по-
селение

Ленинградская об-
ласть, Тосненский му-
ниципальный район, 
Лисинское сельское 
поселение, дер. Дубо-
вик, ул. Центральная, 
уч. № 44

47:26:1201002:116 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

2497

32 То с н е н с к и й 
район

Л и с и н с к о е 
сельское по-
селение

Ленинградская об-
ласть, Тосненский му-
ниципальный район, 
Лисинское сельское 
поселение, дер. Дубо-
вик, ул. Центральная, 
уч. № 43

47:26:1201002:118 Земли на-
селенных 
пунктов

О т д е л ь н о 
стоящие жи-
лые дома на 
одну семью 
в 1-3 этажа с 
придомовы-
ми земель-
ными участ-
ками

2453

33 То с н е н с к и й 
район

Красноборское 
городское по-
селение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Красноборское 
городское поселение, 
г. п. Красный Бор, ул. 
4-я, з/у 26

47:26:0206001:6475 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1200



7№ 47  I  19 мая 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

34 То с н е н с к и й 
район

Красноборское 
городское по-
селение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Красноборское 
городское поселение, 
г. п. Красный Бор, пр-
кт Красный, з/у 28

47:26:0206001:6476 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1200

35 То с н е н с к и й 
район

Красноборское 
городское по-
селение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Красноборское 
городское поселение, 
г. п. Красный Бор, пр-
кт Красный, з/у 29

47:26:0206001:6477 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1300

36 То с н е н с к и й 
район

Красноборское 
городское по-
селение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Красноборское 
городское поселение, 
г. п. Красный Бор, пр-
кт Красный, з/у 30

47:26:0206001:6478 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1200

37 То с н е н с к и й 
район

Красноборское 
городское по-
селение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Красноборское 
городское поселение, 
г. п. Красный Бор, пр-
кт Красный, з/у 31

47:26:0206001:6479 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1200

38 То с н е н с к и й 
район

Красноборское 
городское по-
селение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Красноборское 
городское поселение, 
г. п. Красный Бор, пр-
кт Красный, з/у 32

47:26:0206001:6480 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1200

39 То с н е н с к и й 
район

Форносовское 
городское по-
селение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Форносовское го-
родское поселение, 
г. п. Форносово, ул. 
Дачная, уч. 15

47:26:0109002:702 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1200

40 То с н е н с к и й 
район

Форносовское 
городское по-
селение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Форносовское го-
родское поселение, 
г. п. Форносово, ул. 
Дачная, уч. 25

47:26:0109002:703 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1200

41 То с н е н с к и й 
район

Форносовское 
городское по-
селение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Форносовское го-
родское поселение, 
г. п. Форносово, ул. 
Дачная, уч. 12

47:26:0109002:705 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1200



№ 47  I  19 мая 2023 года8 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

42 То с н е н с к и й 
район

Форносовское 
городское по-
селение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Форносовское го-
родское поселение, 
г. п. Форносово, ул. 
Дачная, з/у 21

47:26:0109002:704 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1100

43 То с н е н с к и й 
район

Форносовское 
городское по-
селение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Форносовское го-
родское поселение, 
г. п. Форносово, ул. 
Дачная, з/у 27

47:26:0109002:706 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1200

44 То с н е н с к и й 
район

Форносовское 
городское по-
селение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Форносовское го-
родское поселение, 
г. п. Форносово, ул. 
Дачная, з/у 23

47:26:0109002:707 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1000

45 То с н е н с к и й 
район

Форносовское 
городское по-
селение

Российская Федерация, 
Ленинградская область, 
Тосненский муниципаль-
ный район, Форносов-
ское городское поселе-
ние, г. п. Форносово, ул. 
Дачная, з/у 10

47:26:0109002:708 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1199

46 То с н е н с к и й 
район

Форносовское 
городское по-
селение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Форносовское го-
родское поселение, 
г. п. Форносово, ул. 
Дачная, з/у 17

47:26:0109002:709 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

1200

47 То с н е н с к и й 
район

Шапкинское 
сельское по-
селение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный район, 
деревня Староселье, 
улица Лазурная, з/у 16

47:26:0505002:449 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

894

48 То с н е н с к и й 
район

Шапкинское 
сельское по-
селение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Шапкинское сель-
ское поселение, д. 
Сиголово, Архитек-
турный проезд, з/у 7

47:26:0506001:527 Земли на-
селенных 
пунктов

Для веде-
ния личного 
подсобного 
хозяйства

661

Газета выходит по пятницам

Главный редактор
Адрес редакции и издателя: 

187000, Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, 50.
Телефоны: гл. редактор 2-50-13, 

отделы: общественно-политических проблем 2-50-13, 
сельского хозяйства 2-59-32, молодежный 2-59-32, социальных 
проблем 2-20-49, компьютерной верстки 2-59-32, бухгалтерия 

2-50-13, секретарь редакции, т/факс 2-22-37.  e-mail: tosnоvestnik@mail.ru

Газета зарегистрирована Управ-
лением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, 
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по 
Санкт-Пе тер -бургу и Ленин-
градской области 22.04.2010. 
Свидетельство 
ПИ № ТУ 78-00573.

Спецвыпуск отпечатан в редакции газеты "Тосненский вестник" на множительном аппарате. Тираж 2 экз.

Надежда
Максимова


